
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ 
                ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 
                               ПРИКАЗ 
 
 17 ноября 1998 г.  N 330                                    г.Минск 
 
 
 ОБ ОГРАНИЧЕНИИ РЫБОЛОВСТВА НА РЫБОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ВОДОЕМАХ 
 
=== 
 
     В целях сохранения численности рака длиннопалого, 
 
                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
     1. Принять к сведению,  что Правилами промыслового  рыболовства 
Республики Беларусь и Правилами любительского рыболовства Республики 
Беларусь,  установлен запрет на лов рака с 15 октября  по  15  июля. 
Попадающих  в  уловы  при  промысловом  лове  рыбы раков выпускать в 
водоем в живом и неповрежденном виде. 
 
     2. В период,  запретный для лова рака,  запретить применение на 
промысле  в  озере Олтушском Малоритского района Брестской области и 
Светлогорском   водохранилище   Светлогорского   района   Гомельской 
области,  в  которых  наиболее значительны запасы рака длиннопалого, 
ловушек всех систем (вентери, мережи и др.). 
 
     3. Комитету рыбоохраны совместно с областными,  межрайонными  и 
районными  инспекциями рыбоохраны довести приказ до заинтересованных 
субъектов  хозяйствования  и  граждан,  установив  контроль  за  его 
выполнением. 
 
     4. Контроль  за  исполнением  приказа возложить на председателя 
Комитета рыбоохраны Шелега А.М. 
 
 
 Первый заместитель министра                              И.В.Войтов 
 
 Исполнитель                                          Е.И.Хлюстунова 
                                                         2235475 
 
 Проект приказа вносит                                     А.М.Шелег 
 
 Согласовано: 
 Заместитель Министра                                   В.М.Подоляко 
 
 Начальник специализированной 
 инспекции госконтроля за 
 использованием и охраной 
 животного мира, ведением 
 охотничьего хозяйства и 
 состоянием заповедного дела                            В.К.Савицкий 
 
 ____________________________ 
 Государственная регистрация. 
 Номер: 2793/12. 
 Дата:  19.11.98 г. 
 
 

 


